
 

 

 
 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

UTA  GĂGĂUZIA  

 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA 

CONSILIUL MUNICIPAL 

MD-6101, strada LENIN, 91 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

АТО ГАГАУЗИЯ 

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

6100, ул. Ленина, 91 

tel.  +(373 291) 2-08-36 

fax. +(373 291) 2-25-04 

www.ceadir-lunga.md 

sovetceadirlunga@gmail.com 

 

 

 

 

 
MOLDOVA RESPUBLİKASI 

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ) 
AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ 

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI 

MUNİȚİPİYASININ  NASAATI 

MD-6101, LENİN sokaa, 91 

РЕШЕНИЕ 

31.10.2025 г.                                                                                 № 11/1 

мун. Чадыр-Лунга                                          

 

О создании комиссии по организации автотранспортных перевозок пассажиров по 

регулярным маршрутам 

 

В связи с производственной необходимостью, а так же исполнения п. 1-2 решения 

Чадыр-Лунгкого Муниципального Совета № XXXII/7 от 01.09.2017 г. «О городских регулярных 

пассажирских маршрутах», на основании ст. 29, 30 и Приложения 3 Постановления 

правительства РМ «О Правилах перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом» 

№ 854  от  28.07.2006 г. «О Правилах перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом», ч.(1) ст. 12, ст. 14, ч.(16) ст. 38  Кодекс РМ «Автомобильного транспорта» № 150 

 от  17.07.2014 г. руководствуясь ч.(1) ст.14 Закона РМ «О местном публичном управлении» 

№436-ХVI от 28.12.2006 года, 

 

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать комиссию по организации автотранспортных перевозок пассажиров по 

регулярным маршрутам на территории мун.Чадыр-Лунга из 5 человек: 

 

1) Стамов М.П. – заместитель примара мун. Чадыр-Лунга, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

1) Кулева О. – старший специалист по сдачи отчетности ЦБ примэрии, секретарь комиссии. 

2) Капсамун А. – старший инженер эксплуатации дорог, благоустройство и коммуникации 

примэрии м.Чадыр-Лунга. 

3) __________ - советник Чадыр-Лунгского муниципального Совета.  

4) _______ - советник Чадыр-Лунгского муниципального Совета.  

2. В случае выбытия одного из членов комиссии по организации автотранспортных 

перевозок пассажиров по регулярным маршрутам его замену осуществлять лицом, 

занимающим соответствующую должность. 

 

3. Отменить п. 3 Чадыр-Лунгкого Муниципального Совета № XXXII/7 от 01.09.2017 г. «О 

городских регулярных пассажирских маршрутах». 

 

Председатель Совета 

Виктор ГОЛИШ 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

Олеся  ЧЕБАНОВА 

http://www.ceadir-lunga.md/

